1
2

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2024 № 169
городской округ Домодедово

В соответствии со ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протоколом внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности городского округа Домодедово от 11 октября 2024 года, в связи с не подготовкой жилых домов (общежитий) по адресу: городской округ Домодедово, село Ильинское, ул. Бригадная, д. 158, д. 173 к отопительному периоду и в целях предупреждения чрезвычайной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16 часов 30 минут 11 октября 2024 года режим повышенной готовности для органов управления и сил звена МОСЧС городского округа Домодедово в границах жилых домов (общежитий) по адресу: городской округ Домодедово, село Ильинское, улица Бригадная, д. 158 и д.173, до окончания работ по подготовке к отопительному периоду.
2. В целях предупреждения чрезвычайной ситуации МУП «Теплосеть» (Валюженко С.В.) осуществить следующие мероприятия:

1) сформировать аварийно-восстановительную бригаду;

2) подготовить необходимый запас материальных средств для проведения ремонтных работ по подготовке к отопительному периоду жилых домов по адресу: городской округ Домодедово, село Ильинское, ул. Бригадная, д. 158, д. 173.

3) произвести в подвальных помещениях жилых домов, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей:

замену трубопроводов и запорной арматуры центрального отопления, ГВС, ХВС, канализации,
устройство освещения в подвале,

оборудование точек подключения электрической энергии.

3. Должностным лицом, ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, назначить заместителя главы городского округа Караблина А.В.

4. Руководству ООО «Управляющая компания «Эксплуатация высотных административных и жилых домов» обеспечить беспрепятственный доступ сил и средств звена МОСЧС городского округа Домодедово, МУП «Теплосеть» для проведения работ, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                     Е.М. Хрусталева
О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил звена МОСЧС городского округа Домодедово